Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2025                                                                                         		       		       №1154
г. Железногорск
[image: gerb_zhel]

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков автодорог ЗАТО Железногорск и первоочередных мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автодорогах ЗАТО Железногорск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом ЗАТО Железногорск, на основании анализа аварийности за 2024 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков автодорог ЗАТО Железногорск и первоочередных мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автодорогах ЗАТО Железногорск, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. МКУ «Управление имущественным комплексом» (О.В. Токарев) обеспечить контроль над выполнением мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению, на регулярной основе осуществлять анализ их эффективности, а также анализ причин и условий дорожно-транспортных происшествий, происходящих на аварийно-опасных участках, указанных в приложении к настоящему постановлению.
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск						      Д.М. Чернятин

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 17.06.2025 № 1154

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автодорог ЗАТО Железногорск и первоочередных мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автодорогах ЗАТО Железногорск

	№
п/п
	Наименование автодороги, участка
	Количество ДТП
	Первоочередные мероприятия
	Исполнитель,
сроки исполнения

	1.
	г. Железногорск, перекресток ул. Красноярская – ул. Транзитная
	3 ДТП: 3 столкновения транспортных средств, 4 человека ранено, погибших нет
	Исполненные мероприятия:
- произведен ремонт светофорного объекта, расположенного на данном перекрестке и его ввод в эксплуатацию,
- проведение мероприятий по обеспечению нормативных треугольников видимости для условий «транспорт – транспорт».

МКУ «УИК»,
до 01.03.2024

МБУ «КБУ»,
до 20.03.2024

	2.
	г. Железногорск, нерегулируемый наземный пешеходный переход пр. Курчатова, 53
	4 ДТП: 4 наезда на пешеходов, 3 человека ранено, 1 погиб.
	Исполненные мероприятия:

- постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.10.2024 №1987 внесены изменения в проект организации дорожного движения на территории ЗАТО Железногорск, которым принято решение о демонтаже данного пешеходного перехода.

МБУ «КБУ»,
до 25.10.2024

image1.jpeg